
Výlet vlakem s prohlídkou přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně 
 
Termín: sobota 30. 9., Potštejn – Sobo n – Kouty nad Desnout – Sobo n - Potštejn 
 
Jízdní řád – potvrzený 

Stanice Odjezd Poznámka  Stanice Odjezd Poznámka 
Vlečka Clock      Sobotín 15:30 nástup/výstup 
Potštejn 7:30 nástup/výstup  Petrov n.D. 15:35   
Litice nad Orlicí 7:36    Šumperk 15:45   
Žamberk 7:43 nástup/výstup  Bludov 15:51   
Letohrad 7:53 nástup/výstup  Ruda nad Moravou 15:59   
Jablonné nad OrlicÍ 8:19 nástup/výstup  Bohdíkov 16:03 nástup/výstup 
Těchonín 8:25 nástup/výstup  Hanušovice 16:11   
Lichkov 8:43    Dolní Lipka 16:41   
Dolní Lipka 8:47    Lichkov 16:45   
Hanušovice 9:18    Těchonín 16:52 nástup/výstup 
Bohdíkov 9:25 nástup/výstup  Jablonné nad OrlicÍ 16:57 nástup/výstup 
Ruda nad Moravou 9:31    Letohrad 17:18 nástup/výstup 
Bludov 9:58    Žamberk 17:27 nástup/výstup 
Šumperk 10:03    Litice nad Orlicí 17:36   
Petrov n. D. 10:11    Potštejn 17:41 nástup/výstup 
Sobotín 10:21 nástup/výstup  Vlečka Clock     

 
Ve vlaku bude k dispozici občerstvení (řízečky, párky v rohlíku, salát a sladké ke kávě, přesto 
doporučujeme nějakou základní vlastní svačinu). Dále čepované pivo a bezová limonáda, bílé 
víno, čaj a káva. V nabídce taktéž něco ostřejšího. 
 
Soupravu bude tvořit lokomo va 749 247 Východočeské dráhy s.r.o. a dva vozy. Jeden vůz 
jídelní a jeden vůz druhé třídy s oddíly (kupé). Místa k sezení nejsou předem určena, posaďte 
se kde chcete. 
 
V Sobo ně je do 11 hodin otevřena prodejna poblíž nádraží (pokud by vám něco chybělo), 
napro  nádraží je Pohos nství u Guralů, bohužel v sobotu zavřeno. Přibližně 1200m od nádraží 
je Motorest Permoník, kde by otevřeno být mělo. 
 
Prohlídky elektrárny máme rezervovány dvě, první ve 12 a druhou ve 13 hodin. Prohlídka trvá 
2 hodiny a kapacita každé je 50 osob. Jdeme pouze na dolní nádrž. Horní nádrž bohužel 
z časových důvodů nes háme. Ta je ale volně přístupná. 
 
Po příjezdu do Sobo na odveze autobus první polovinu na prohlídku ve 12 hodin (max. 50 
osob). Potom se autobus do Sobo na vrá  a vezme druhou část na prohlídku ve 13 hodin. 
Ihned po prohlídce nás opět autobus odveze zpět do Sobo na k vlaku. 
 
Jedna polovina tedy bude mít volno cca hodinu po příjezdu vlaku do Sobo na (než pojede na 
prohlídku ve 13 hodin) a druhá naopak hodinu před odjezdem ze Sobo na (až se vrá  
z prohlídky začínající ve 12 hodin). 


